
Estrogenové receptory (ER) jsou součástí rodiny jaderných receptorů, které po navázání steroidního
ligandu zprostředkovávají různé fyziologické funkce. Kromě toho hrají roli také v řadě onemocnění,
mezi nimiž je rakovina prsu. ER patří mezi proteiny detekované v karcinomu prsu v rámci klinické
praxe a na základě jeho přítomnosti jsou pacientky léčeny endokrinní terapií. Názory na roli ER v
rakovinných buňkách nejsou v současné době zcela jednotné, v budoucnu by však jeho detekce a léčba
ER a ER selektivními ligandy mohla přinést pokrok v nádorové terapii. Dalším důležitým faktorem, jenž
může ovlivnit estrogenovou signalizaci a také účinnost endokrinní terapie, jsou izoformy, mutace a
posttranslační modifikace ER a rozluštění jejich významu v rakovinných buňkách může významně
rozšířit znalosti o signalizaci ER a naznačit další cesty ke zlepšení léčby.


